
ZARZĄDZENIE NR 207/2017
BURMISTRZA MIASTA I GMINY NAKŁO NAD NOTECIĄ

z dnia 16 października 2017 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na rok 2017

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 poz. 1875) oraz art. 211, 212, 222, 235-237 i 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 roku, poz. 1870, ze zmianami) oraz § 12 pkt. 4 Uchwały Nr XXX/575/2016 
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
i Gminy Nakło nad Notecią na rok 2017 zarządza się, co następuje:
§ 1. W uchwale Nr XXX/575/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na rok 2017 zmienioną Uchwałami 
Rady Miejskiej: Nr XXXII/663/2017 z dnia 23 lutego 2017 roku, Nr XXXIII/687/2017 z dnia 30 marca 
2017 roku, Nr XXXIV/704/2017 z dnia 27 kwietnia 2017 roku, Nr XXXV/725/2017 z dnia 25 maja 
2017 roku, Nr XXXVI/742/2017 z dnia 29 czerwca 2017 roku, Nr XXXVII/762/2017 z dnia 25 lipca 
2017, Nr XXXVIII/765/2017 z dnia 23 sierpnia 2017 roku, Nr XXXIX/768/2017 z dnia 31 sierpnia 
2017 roku, Nr XL/789/2017 z dnia 28 września 2017 roku oraz Zarządzeniami Burmistrza: Nr 29/2017 
z dnia 2 lutego 2017 roku, Nr 48/2017 z dnia 28 lutego 2017 roku, Nr 76/2017 z dnia 3 kwietnia 
2017 roku, Nr 82/2017 z dnia 11 kwietnia 2017, Nr 100/2017 z dnia 12 maja 2017 roku, Nr 119/2017 
z dnia 13 czerwca 2017 roku, Nr 138/2017 z dnia 13 lipca 2017 roku, Nr 162/2017 z dnia 14 sierpnia 
2017 roku, Nr 185/2017 z dnia 7 września 2017 roku, Nr 200/2017 z dnia 15 września 2017 roku, 
Nr 205/2017 z dnia 12 października 2017 roku wprowadza się następujące zmiany:
1)  W § 1 „Dochody budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na 2017 rok” - załącznik Nr 1 do 
uchwały budżetowej 132.307.802,73 zł 
- zwiększa się o kwotę 4.153.771,41 zł
- zmniejsza się o kwotę 38.857,70 zł
po zmianie plan dochodów wynosi 136.422.716,44 zł, z tego:

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 46.152.826,24 zł, z tego:
- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami według załącznika Nr 6 w wysokości 37.803.580,24 zł,

- dotacje celowe związane z realizacją zadań własnych w 2017 roku według załącznika 
Nr 7 w wysokości 6.806.740,00 zł,

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) z organami administracji rządowej według załącznika Nr 8 w wysokości 
19.000,00 zł,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów), 
oraz wpływy i wydatki z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2017 roku według załącznika Nr 9 w wysokości 1.523.506,00 zł,

b) subwencje z budżetu państwa w wysokości 33.531.337,00 zł,
c) dochody własne w wysokości 56.738.553,20 zł.
2) Dokonuje się podziału dochodów ogółem na:
a) dochody bieżące w wysokości 122.887.353,44 zł
b) dochody majątkowe w wysokości 13.535.363,00  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym:

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 1



- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wysokości 
25.000,00 zł,

- dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości w wysokości 800.000,00 zł,

- dochody ze sprzedaży składników majątkowych w wysokości 6.000,00 zł,
- środki i wpływy na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych w wysokości 1.789.449,00 zł,
- dotacje na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 2.392.965,00 zł,
- wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków w wysokości w wysokości 
224.521,00 zł,

- środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 8.297.428,00 zł.

3)  W § 2 „Wydatki budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na 2017 rok" - załącznik Nr 2 do 
uchwały budżetowej 145.948.756,61 zł
- zwiększa się o kwotę 4.552.644,04 zł
- zmniejsza się o kwotę 437.730,33 zł
po zmianie plan wydatków wynosi 150.063.670,32 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 120.017.884,32 zł, z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 67.421.101,31 zł, w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 40.885.105,15 zł,
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 26.535.996,16 zł,

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 9.684.740,05 zł,
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 41.301.130,93 zł,
d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 210.912,03 zł,
e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł,
f) obsługa długu gminy w wysokości 1.400.000,00 zł,
2) wydatki majątkowe w wysokości 30.045.786,00 zł, z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 28.580.786,00 zł, w tym:
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 10.600.428,00 zł,

b) zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w wysokości 
1.465.000,00 zł.
4) Deficyt budżetu w kwocie 13.640.953,88 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji 
obligacji komunalnych w wysokości 9.000.000,00 zł, przychodami z tytułu zaciągniętej pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w wysokości 
176.000,00 zł, przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu gminy w wysokości 4.464.953,88 zł.
5) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta i gminy:
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 4.762.570,00  zł,

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 2



2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 6.828.470,05 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia”;

6) W załączniku Nr 1 „Dochody budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na 2017 rok", 
Nr 3 „Wydatki budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na 2017 rok", Nr 6 „Dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2017 roku”, Nr 7 „Dotacje celowe i wydatki związane z realizacją zadań własnych w 2017 
roku", Nr 10 „Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany 
określone w załącznikach Nr 1, 2, 3, 4 i 5 do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy
Piotr Kalamon

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

Dochody budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na 2017 rok
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Burmistrza Nr 207/2017
z dnia 16 października 2017r.
zmieniający Uchwałę Nr XXX/575/2016
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 29 grudnia 2016r.
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na 2017r

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie - 9 378,293 965 981,55 3 956 603,26

80101 Szkoły podstawowe - 5 404,83 1 460 202,121 465 606,95

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

318 628,95 - 5 404,83 313 224,12

80110 Gimnazja - 4 399,87 136 011,83140 411,70

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

104 971,70 - 4 399,87 100 571,83

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,  
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach  
zawodowych oraz szkołach artystycznych

426,41 2 656,312 229,90

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 229,90 426,41 2 656,31

852 Pomoc społeczna 281 626,006 626 174,67 6 907 800,67

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na  
ubezpieczenia emerytalne i rentowe - 29 053,00 959 414,00988 467,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

985 967,00 - 29 053,00 956 914,00

85216 Zasiłki stałe 160 829,00 675 477,00514 648,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 513 648,00 160 829,00 674 477,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 72 000,00 807 000,00735 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 720 000,00 72 000,00 792 000,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 77 850,00 3 320 145,003 242 295,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 242 295,00 77 850,00 3 320 145,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 29 000,00333 620,50 362 620,50

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 29 000,00 362 620,50333 620,50

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 2

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej  
finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów  
rządowych

93 620,50 29 000,00 122 620,50

855 Rodzina 3 813 666,0029 220 555,44 33 034 221,44

85501 Świadczenie wychowawcze 2 423 166,00 20 347 166,0017 924 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z  
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z  
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

17 924 000,00 2 423 166,00 20 347 166,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

1 390 500,00 12 666 600,0011 276 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 216 000,00 1 390 500,00 12 606 500,00

132 307 802,73 136 422 716,444 114 913,71Razem:

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 5



BeSTia
Strona 1

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na 2017 rok
Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Burmistrza Nr 207/2017
z dnia 16 października 2017r.
zmieniający Uchwałę Nr XXX/575/2016
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 29 grudnia 2016r.
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na 2017r

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie - 9 378,2944 625 329,38 44 615 951,09

80101 Szkoły podstawowe 301 985,17 19 086 309,6018 784 324,43

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do  
sektora finansów publicznych

24 028,59 - 1 638,54 22 390,05

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 218 900,00 7 000,00 225 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 529 500,00 260 000,00 8 789 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 688 654,00 - 3 400,00 685 254,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 629 960,00 47 994,00 1 677 954,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 229 064,72 2,48 229 067,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 51 017,00 - 50,00 50 967,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 466 240,00 - 1 500,00 464 740,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 384 045,64 - 3 712,77 380 332,87

4270 Zakup usług remontowych 243 800,00 - 3 460,00 240 340,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 600,00 9 600,00

4430 Różne opłaty i składki 17 800,00 150,00 17 950,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 13 800,00 820 140,00833 940,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 377 600,00 - 13 800,00 363 800,00

80104 Przedszkola 32 130,00 6 601 970,006 569 840,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 64 300,00 500,00 64 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 846 500,00 29 500,00 1 876 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 162 478,00 160,00 162 638,00

4270 Zakup usług remontowych 73 260,00 1 620,00 74 880,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 400,00 3 400,00

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 6



BeSTia
Strona 2

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 400,00 400,00 9 800,00

4430 Różne opłaty i składki 3 700,00 - 50,00 3 650,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 14 600,00 - 400,00 14 200,00

80110 Gimnazja - 324 889,87 7 342 216,837 667 106,70

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 114 700,00 - 3 000,00 111 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 508 500,00 - 268 000,00 4 240 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 335 120,00 - 4 300,00 330 820,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 848 252,00 - 48 006,00 800 246,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 119 222,31 - 0,55 119 221,76

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 085,00 - 37,00 29 048,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 239 300,00 - 1 660,00 237 640,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 139 712,39 - 4 356,32 135 356,07

4270 Zakup usług remontowych 55 910,00 4 370,00 60 280,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 600,00 100,00 4 700,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 24 400,00 2 270 137,002 245 737,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 738 700,00 24 000,00 762 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 300,00 - 700,00 81 600,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 900,00 400,00 2 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 000,00 700,00 64 700,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w  
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

- 20 000,00 791 516,00811 516,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 374 900,00 - 20 000,00 354 900,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,  
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i  
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

- 9 203,59 4 450 709,314 459 912,90

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 254 610,00 - 8 500,00 246 110,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 200,00 - 1 500,00 18 700,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 427,85 426,41 3 854,26

4270 Zakup usług remontowych 6 460,00 470,00 6 930,00

4430 Różne opłaty i składki 1 400,00 - 100,00 1 300,00

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 7



BeSTia
Strona 3

852 Pomoc społeczna 281 626,0012 457 424,67 12 739 050,67

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na  
ubezpieczenia emerytalne i rentowe - 29 053,00 1 166 914,001 195 967,00

3110 Świadczenia społeczne 1 195 967,00 - 29 053,00 1 166 914,00

85216 Zasiłki stałe 160 829,00 674 477,00513 648,00

3110 Świadczenia społeczne 513 648,00 160 829,00 674 477,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 72 000,00 972 000,00900 000,00

3110 Świadczenia społeczne 900 000,00 72 000,00 972 000,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 77 850,00 3 330 645,003 252 795,00

3110 Świadczenia społeczne 3 242 295,00 77 850,00 3 320 145,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 29 000,001 672 520,50 1 701 520,50

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej,  
a także szkolenia młodzieży

0,00 8 300,008 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 - 1 000,00 3 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 29 000,00 452 620,50423 620,50

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 93 620,50 29 000,00 122 620,50

855 Rodzina 3 813 666,0029 662 155,44 33 475 821,44

85501 Świadczenie wychowawcze 2 423 166,00 20 347 166,0017 924 000,00

3110 Świadczenia społeczne 17 656 500,00 2 423 166,00 20 079 666,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

1 390 500,00 12 606 500,0011 216 000,00

3110 Świadczenia społeczne 10 318 000,00 1 370 500,00 11 688 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 20 000,00 50 000,00

926 Kultura fizyczna 0,002 218 561,00 2 218 561,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 457 300,00457 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 800,00 1 000,00 48 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 87 800,00 - 1 000,00 86 800,00

145 948 756,61 150 063 670,324 114 913,71Razem:

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 8



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2017 roku -  
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Burmistrza Nr 207/2017 z dnia 16 października 2017r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 416 452,26- 9 378,29425 830,55

80101 Szkoły podstawowe 313 224,12- 5 404,83318 628,95

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

313 224,12- 5 404,83318 628,95

80110 Gimnazja 100 571,83- 4 399,87104 971,70

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100 571,83- 4 399,87104 971,70

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,  
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach  
zawodowych oraz szkołach artystycznych

2 656,31426,412 229,90

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 656,31426,412 229,90

852 Pomoc społeczna 3 577 709,6777 850,003 499 859,67

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3 320 145,0077 850,003 242 295,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 320 145,0077 850,003 242 295,00

855 Rodzina 32 958 325,443 813 666,0029 144 659,44

85501 Świadczenie wychowawcze 20 347 166,002 423 166,0017 924 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z  
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z  
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

20 347 166,002 423 166,0017 924 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

12 606 500,001 390 500,0011 216 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 606 500,001 390 500,0011 216 000,00

37 803 580,2433 921 442,53 3 882 137,71Razem:

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 9



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2017 roku -  
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Burmistrza Nr 207/2017 z dnia 16 października 2017r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 416 452,26- 9 378,29425 830,55

80101 Szkoły podstawowe 313 224,12- 5 404,83318 628,95

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora  
finansów publicznych

22 390,05- 1 638,5424 028,59

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 454,00- 6,00460,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 67,202,4864,72

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 580,00- 50,002 630,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 287 732,87- 3 712,77291 445,64

80110 Gimnazja 100 571,83- 4 399,87104 971,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146,00- 6,00152,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 21,76- 0,5522,31

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 828,00- 37,00865,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 99 576,07- 4 356,32103 932,39

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,  
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach  
zawodowych oraz szkołach artystycznych

2 656,31426,412 229,90

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 634,26426,412 207,85

852 Pomoc społeczna 3 577 709,6777 850,003 499 859,67

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3 320 145,0077 850,003 242 295,00

3110 Świadczenia społeczne 3 320 145,0077 850,003 242 295,00

855 Rodzina 32 958 325,443 813 666,0029 144 659,44

85501 Świadczenie wychowawcze 20 347 166,002 423 166,0017 924 000,00

3110 Świadczenia społeczne 20 079 666,002 423 166,0017 656 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

12 606 500,001 390 500,0011 216 000,00

3110 Świadczenia społeczne 11 688 500,001 370 500,0010 318 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,0020 000,0030 000,00

33 921 442,53 3 882 137,71 37 803 580,24Razem:

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 10



                                                      Załącznik Nr 4
                                                      do Zarządzenia Burmistrza Nr 207/2017
                                                      z dnia 16 października 2017r.
                                                      zmieniający Uchwałę Nr XXX/575/2016
                                                      Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2016 r.   
                                                      w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na rok 2017

w złotych

1 2 3 4 5 6

600 Transport i łączność 1 344 057,00 1 344 057,00
60016 Drogi publiczne gminne 1 344 057,00 1 344 057,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

1 344 057,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 344 057,00

758 Różne rozliczenia 123 192,00 123 192,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 123 192,00 

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

74 284,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

48 908,00

600 Transport i łączność 0,00 123 192,00
60016 Drogi publiczne gminne 0,00 123 192,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 284,00

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 908,00

801 Oświata i wychowanie 2 109 104,00 2 109 104,00
80101 Szkoły podstawowe 1 016 000,00 1 016 000,00 

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

16 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 000,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin)

1 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 78 942,00 78 942,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

78 942,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 942,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 000,00

80104 Przedszkola 1 002 162,00 1 002 162,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 002 162,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 862 162,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 20 000,00

80110 Gimnazja 12 000,00 12 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

12 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 000,00

852 Pomoc społeczna 2 974 591,00 2 974 591,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

61 000,00 61 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

61 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 61 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne
i rentowe

956 914,00 956 914,00 

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

956 914,00

Zmieniający Załącznik Nr 7 „Dotacje celowe i wydatki związane z realizacją zadań własnych w 2017 roku" do Uchwały Nr XXX/575/2016 Rady 
Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na rok 2017

Dotacje celowe i wydatki związane z realizacją zadań własnych w 2017 roku

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem Wydatki ogółem

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 11



3110 Świadczenia społeczne 956 914,00
85216 Zasiłki stałe 674 477,00 674 477,00 

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

674 477,00

3110 Świadczenia społeczne 674 477,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 490 200,00 490 200,00 

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

490 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 408 800,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 9 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 792 000,00 792 000,00 

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

792 000,00

3110 Świadczenia społeczne 792 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 240 000,00 240 000,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 240 000,00 240 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

240 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 240 000,00

855 Rodzina 15 796,00 15 796,00
85504 Wspieranie rodziny 15 796,00 15 796,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

15 796,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 796,00

6 806 740,00 6 806 740,00Ogółem

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 12



                                                      Załącznik Nr 5
                                                      do Zarządzenia Burmistrza Nr 207/2017
                                                      z dnia 16 października 2017r.
                                                      zmieniający Uchwałę Nr XXX/575/2016
                                                      Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2016 r.   
                                                      w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na rok 2017

w złotych

celowej podmiotowej
przedmioto

wej
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 600 60014 6300

Powiat Nakielski - dofinansowanie do realizacji
inwestycji pn. Realizacja inwestycji w ciągu drogi
powiatowej Nr 1920C na odcinku Wyrza-
Chrząstowo 

0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

2. 600 60014 6300
Powiat Nakielski - dofinansowanie do realizacji
inwestycji pn. Budowa chodnika w ciągu drogi Nr
1150C ul. Olszewska w Nakle nad Notecią

0,00 0,00 0,00 40 000,00

3. 750 75095 2319
Miasto Bydgoszcz - wsparcie działań podmiotu
realizującego ZIT

6 000,00 0,00 0,00 0,00

4. 801 80103 2310
Gmina Sicienko - porozumienie w sprawie
wychowania przedszkolnego realizowanego w
szkołach podstawowych

48 200,00 0,00 0,00 0,00

5. 801 80103 2310
Gmina Mrocza - porozumienie w sprawie
wychowania przedszkolnego realizowanego w
szkołach podstawowych

2 000,00 0,00 0,00 0,00

6. 801 80103 2310
Gmina Sadki - porozumienie w sprawie
wychowania przedszkolnego realizowanego w
szkołach podstawowych

8 000,00 0,00 0,00 0,00

7. 801 80103 2310
Gmina Białe Błota - porozumienie w sprawie
wychowania przedszkolnego realizowanego w
szkołach podstawowych

1 400,00 0,00 0,00 0,00

8. 801 80104 2310
Gmina Mrocza - porozumienie w sprawie
wychowania przedszkolnego

8 500,00 0,00 0,00 0,00

9. 801 80104 2310
Gmina Białe Błota - porozumienie w sprawie
wychowania przedszkolnego

43 600,00 0,00 0,00 0,00

10. 801 80104 2310
Miasto Bydgoszcz - porozumienie w sprawie
wychowania przedszkolnego

18 000,00 0,00 0,00 0,00

11. 801 80104 2310
Gmina Sadki - porozumienie w sprawie
wychowania przedszkolnego

8 000,00 0,00 0,00 0,00

12. 801 80106 2310
Gmina Sicienko - porozumienie w sprawie
wychowania przedszkolnego

3 000,00 0,00 0,00 0,00

13. 851 85154 2330

Urząd Marszałkowski w Toruniu - porozumienie w
sprawie dofinansowania zadania pn. Kujawsko -
Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Ofiar
Przemocy w Rodzinie

1 550,00 0,00 0,00 0,00

14. 900 90095 2910
Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej
wysokości

320,00 0,00 0,00 0,00

15. 921 92109 2480 Nakielski Ośrodek Kultury w Nakle nad Notecią 0,00 1 955 000,00 0,00 0,00

16. 921 92116 2480
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Nakle
nad Notecią

0,00 1 245 000,00 0,00 0,00

17. 921 92116 6220

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Nakle
nad Notecią - budowa Powiatowej i Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Nakle nad Notecią -
opracowanie dokumentacji

30 000,00 0,00 0,00 0,00

18. 921 92118 2480 Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią 0,00 344 000,00 0,00 0,00

178 570,00 3 544 000,00 0,00 1 040 000,00

Podmioty należące do sektora finansów publicznych 4 762 570,00

Ogółem
Podmioty nienależące do sektora finansów publicznych 6 828 470,05

Zmieniający Załącznik Nr 10 „Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych" do Uchwały Nr XXX/575/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 

Nakło nad Notecią na rok 2017

Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział § Treść

Kwota dotacji
Kwota pomocy 

finansowej

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 13



1. 010 01009 2830

Dofinansowanie dla Gminnej Spółki Wodnej w
Nakle nad Notecią do konserwacji urządzeń
melioracyjnych położonych na terenie Miasta i
Gminy Nakło nad Notecią zgodnie § 1 ust. 1 pkt. 3
uchwały Nr X/195/2015 Rady Miejskiej w Nakle nad
Notecią z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie zasad i
trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej
na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i
gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji
do finansowania 

25 000,00 0,00 0,00 0,00

2. 801 80101 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej
w Olszewce

0,00 733 500,00 0,00 0,00

3. 801 80101 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej
w Trzeciewnicy

0,00 604 600,00 0,00 0,00

4. 801 80101 2830
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
celowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w
Olszewce

14 479,52 0,00 0,00 0,00

5. 801 80101 2830
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
celowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w
Trzeciewnicy

7 910,53 0,00 0,00 0,00

6. 801 80103 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej
w Olszewce (oddział przedszkolny)

0,00 78 900,00 0,00 0,00

7. 801 80103 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej
w Trzeciewnicy (oddział przedszkolny)

0,00 60 300,00 0,00 0,00

8. 801 80104 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
DONALD  w Nakle nad Notecią

0,00 745 500,00 0,00 0,00

9. 801 80104 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
WESOŁA PIĄTKA  w Nakle nad Notecią

0,00 671 500,00 0,00 0,00

10. 801 80104 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznego Katolickiego
Przedszkola w Nakle nad Notecią

0,00 615 500,00 0,00 0,00

11. 801 80104 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
SŁONECZKO  w Nakle nad Notecią

0,00 868 600,00 0,00 0,00

12. 801 80104 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Centrum Rozwoju Dziecka
REKSIO  w Nakle nad Notecią

0,00 281 900,00 0,00 0,00

13. 801 80106 2540

Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju
Olszewki i Lubaszcza w Olszewce JEŻYKI (punkt
przedszkolny)

0,00 36 500,00 0,00 0,00

14. 801 80106 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej
w Trzeciewnicy (punkt przedszkolny)

0,00 47 500,00 0,00 0,00

15. 801 80149 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
DONALD  w Nakle nad Notecią

0,00 22 400,00 0,00 0,00

16. 801 80149 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
WESOŁA PIĄTKA  w Nakle nad Notecią

0,00 68 000,00 0,00 0,00

17. 801 80149 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
SŁONECZKO  w Nakle nad Notecią

0,00 137 800,00 0,00 0,00

18. 801 80149 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej
w Olszewce (oddział przedszkolny)

0,00 57 700,00 0,00 0,00

19. 801 80150 2540
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej
w Olszewce

0,00 153 300,00 0,00 0,00

20. 851 85154 2360

Ochrona i promocja zdrowia obejmująca
profilaktykę uzależnień, reintegrację społeczną
osób uzależnionych od alkoholu i innych środków
psychoaktywnych - działalność pożytku publicznego

38 580,00 0,00 0,00 0,00

21. 851 85154 2820

Ochrona i promocja zdrowia obejmująca
profilaktykę uzależnień, reintegrację społeczną
osób uzależnionych od alkoholu i innych środków
psychoaktywnych 

61 420,00 0,00 0,00 0,00

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 14



22. 851 85154 2820

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom
społecznym, obejmujących terapię osób
uzależnionych i współuzależnionych oraz wsparcie
w utrzymaniu abstynencji

72 000,00 0,00 0,00 0,00

23. 855 85505 2830
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
celowa dla Niepublicznego Żłobka SŁONECZKO w
Nakle nad Notecią

45 700,00 0,00 0,00 0,00

24. 855 85506 2830
Niepubliczne jednostki systemu oświaty - dotacja
celowa dla Centrum Rozwoju Dziecka REKSIO w
Nakle nad Notecią (klub dziecięcy)

11 400,00 0,00 0,00 0,00

25. 900 90005 2830

Dotacja celowa rekompensująca koszty inwestycji
poniesione w związku z modernizacją ogrzewania
zgodnie z § 1 ust. 1 pkt. 2 uchwały Nr X/195/2015
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 maja
2015 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy
udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z
zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej
oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania 

80 000,00 0,00 0,00 0,00

26. 900 90005 6230

Dotacja celowa na realizację zadania polegającego
na ograniczeniu niskiej emisji związanej z
podnoszeniem efektywności energetycznej oraz
wykorzystaniem układów wysokosprawnej
kogeneracji i odnawialnych źródeł energii, w
szczególności likwidacją lokalnych źródeł ciepła
(konkurs KAWKA II) zgodnie z działaniami
naprawczymi wynikającymi z Programu Ochrony
Powietrza przyjętego przez Sejmik Województwa
Kujawsko-Pomorskiego Uchwałą Nr XXX/537/13 z
dnia 28 stycznia 2013 roku” oraz celami zapisanymi
w „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na lata 2013-
2016 z perspektywą na lata 2017-2020", przyjętej
uchwałą Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią nr
XL/827/2014 z dnia 30 stycznia 2014 r.

529 000,00 0,00 0,00 0,00

27. 900 90095 2820
Dofinansowanie realizacji zadań z zakresu ekologii
i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa
przyrodniczego

2 500,00 0,00 0,00 0,00

28. 900 90095 2830

Dotacja celowa na realizację uchwały Nr
XXXIX/772/2017 Rady Miejskiej w Nakle nad
Notecią z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad
udzielania dotacji celowej ze środków budżetu
Gminy Nakło nad Notecią na zadanie służące
tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych
ogrodów działkowych

18 000,00 0,00 0,00 0,00

29. 900 90095 2910
Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej
wysokości

1 780,00 0,00 0,00 0,00

30. 921 92120 6570

Dotacje celowe na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

299 200,00 0,00 0,00 0,00

31. 921 92195 2360
Dofinansowanie realizacji zadań z zakresu kultury,
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego - działalność pożytku publicznego

6 500,00 0,00 0,00 0,00

32. 921 92195 2820
Dofinansowanie realizacji zadań z zakresu kultury,
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego

31 500,00 0,00 0,00 0,00

33. 926 92605 2360
Dotacja na realizację zadań w zakresie wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej - działalność
pożytku publicznego 

48 000,00 0,00 0,00 0,00

34. 926 92605 2820
Dotacja na realizację zadań w zakresie wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej

202 000,00 0,00 0,00 0,00

35. 926 92695 2820
Dotacja na realizację zadań w zakresie szkolenia
zawodników i udziału w rozgrywkach ligowych

150 000,00 0,00 0,00 0,00

1 644 970,05 5 183 500,00 0,00 0,00Ogółem

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 15



Uzasadnienie

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.77.2017 z dnia
16 października 2017 roku dokonuje się zmniejszenia w dochodach w dziale w dziale 801 „Oświata
i wychowanie” rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” § 2010 na kwotę 5.404,83 zł -dotacja przyznana na
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub
osoby fizyczne. Wydatki o powyższą kwotę zmniejsza się w dziale 801 rozdział 80101 § 2830, 4110,
4170, 4240.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.77.2017 z dnia
16 października 2017 roku dokonuje się zmniejszenia w dochodach w dziale w dziale 801 „Oświata
i wychowanie” rozdział 80110 „Gimnazja” § 2010 na kwotę 4.399,87 zł - dotacja przyznana na
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub
osoby fizyczne. Wydatki o powyższą kwotę zmniejsza się w dziale 801 rozdział 80110 § 4110, 4120,
4170, 4240.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.77.2017 z dnia
16 października 2017 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale w dziale 801 „Oświata
i wychowanie” rozdział 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących,
liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych” § 2010 na kwotę 426,41 zł -
dotacja przyznana na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe
oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu
terytorialnego lub osoby fizyczne. Wydatki o powyższą kwotę zmniejsza się w dziale 801 rozdział
80150 § 4240.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.76.2017 z dnia
16 października 2017 roku dokonuje się zmniejszenia w dochodach w dziale w dziale 852 „Pomoc
społeczna” rozdział 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe” § 2030 na kwotę 29.053,00 zł. Wydatki o powyższą kwotę zmniejsza się w dziale
852 rozdział 85214 § 3110.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.75.2017 z dnia
12 października 2017 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale w dziale 852 „Pomoc
społeczna” rozdział 85216 „Zasiłki stałe” § 2030 na kwotę 160.829,00 zł z przeznaczeniem na realizację
własnych zadań bieżących gmin, tj. na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa
w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej – rezerwa celowa cz. 83, poz. 25. Wydatki
o powyższą kwotę zwiększa się w dziale 852 rozdział 85216 § 3110.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.74.2017 z dnia
11 października 2017 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale w dziale 852 „Pomoc
społeczna” rozdział 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” § 2030 na kwotę 72.000,00 zł
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” ustanowionego
uchwałą nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc w zakresie dożywiania” na lata
2014-2020. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w dziale 852 rozdział 85230 § 3110.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.77.2017 z dnia
16 października 2017 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale w dziale 852 „Pomoc

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 1



społeczna” rozdział 85278 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” § 2010 na kwotę 77.850,00 zł
z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla osób lub rodzin poszkodowanych w wyniku
niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej (huragan), które miało
miejsce w dniu 11 sierpnia 2017 roku na terenie województwa kujawsko-pomorskiego - rezerwa celowa
cz. 83, poz. 4 ustawy budżetowej na 2017 rok. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w dziale
852 rozdział 85278 § 3110.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.76.2017 z dnia
16 października 2017 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale w dziale 854 „Edukacyjna
opieka wychowawcza” rozdział 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” §
2040 na kwotę 29.000,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy dzieciom i uczniom w formie
zasiłku losowego na cele edukacyjne, zajęć opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych oraz
wyjazdów terapeutyczno-edukacyjnych – zgodnie z Rządowym programem pomocy dzieciom i uczniom
w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów terapeutyczno-
edukacyjnych oraz pomocy dzieciom i uczniom w formie zajęć opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-
edukacyjnych w 2017 roku – rezerwa celowa cz. 83, poz. 26 ustawy budżetowej na 2017 rok. Wydatki
o powyższą kwotę zwiększa się w dziale 854 rozdział 85415 § 3260.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.76.2017 z dnia
16 października 2017 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale w dziale 855 „Rodzina”
rozdział 85501 „Świadczenia wychowawcze” § 2060 na kwotę 2.423.166,00 zł z przeznaczeniem na
realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy
państwa w wychowaniu dzieci oraz na realizację dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie
z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wydatki o powyższą
kwotę zwiększa się w dziale 855 rozdział 85501 § 3110.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.75.2017 z dnia
12 października 2017 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale w dziale 855 „Rodzina”
rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” § 2010 na kwotę 1.390.500,00 zł
z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych,
na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu
i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000,00 zł
wraz z kosztami obsługi, zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży
i rodzin „Za życiem” - rezerwa celowa cz. 83, poz. 34 ustawy budżetowej na 2017 rok. Wydatki
o powyższą kwotę zwiększa się w dziale 855 rozdział 85502 § 3110, 4300.

Dokonuje się zwiększenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły
podstawowe” na kwotę 301.985,17 zł zabezpieczając wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń,
wynagrodzenia osobowe pracowników i pochodne od wynagrodzeń, zakup środków dydaktycznych
i książek, zakup usług remontowych, zakup usług zdrowotnych oraz różne opłaty i składki. W powyżej
klasyfikacji dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 26.371,44 zł zabezpieczając
wynagrodzenia osobowe pracowników i zakup środków dydaktycznych i książek. Zwiększenia
i przesunięcia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle
nad Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział „Oddziały
przedszkolne w szkołach podstawowych” na kwotę 13.800,00 zł. Zmniejszenia dokonano na podstawie
pisma Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zwiększenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział
80104 „Przedszkola” na kwotę 32.130,00 zł zabezpieczając wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń, wynagrodzenia osobowe pracowników, zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług
remontowych, zakup usług zdrowotnych, zakup usług telekomunikacyjnych oraz różne opłaty i składki.

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 2



W powyżej klasyfikacji dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 950,00 zł zabezpieczając
wynagrodzenia osobowe pracowników. Zwiększenia i przesunięcia dokonano na podstawie pisma
Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział
80110 „Gimnazja” na kwotę 324.889,87 zł. W powyżej klasyfikacji dokonano przesunięcia pomiędzy
paragrafami na kwotę 4.866,02 zł zabezpieczając wydatki na zakup środków dydaktycznych i książek,
zakup usług remontowych i zakup usług zdrowotnych. Zmniejszenia i przesunięcia dokonano na
podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zwiększenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80148 „Stołówki
szkolne i przedszkolne” na kwotę 24.400,00 zł zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia osobowe
pracowników, zakup usług zdrowotnych i zakup usług pozostałych. W powyżej klasyfikacji dokonano
przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 700,00 zł zabezpieczając wynagrodzenia osobowe
pracowników. Zwiększenia i przesunięcia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi
Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział
80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego” na kwotę 20.000,00 zł. Zmniejszenia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu
Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział
80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych
i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych” na kwotę 9.203,59 zł. W powyższej klasyfikacji
dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 896,41 zł zabezpieczając wydatki na zakup
środków dydaktycznych i książek i zakup usług remontowych. Zmniejszenia oraz przesunięcia dokonano
na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami i jednostkami w wydatkach w dziale 801 „Oświata
i wychowanie”, rozdział 80195 „Pozostała działalność” na kwotę 5.000,00 zł zabezpieczając wydatki na
zakup materiałów i wyposażenia. Przesunięcia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi
Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 854 „Edukacyjna opieka
wychowawcza” rozdział 85412 „Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej, a także szkolenia młodzieży” na kwotę 1.000,00 zł zabezpieczając wydatki na zakup materiałów
i wyposażenia. Przesunięcia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty
i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 926 „Kultura fizyczna”, rozdział
92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej” na kwotę 1.000,00 zł zabezpieczając wydatki na
wynagrodzenia bezosobowe. Przesunięcia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi
Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Id: 15B8F85F-9F7C-44BB-9B98-3FDA15ADAE55. Podpisany Strona 3




